关于申报2019年度宁夏自然科学基金项目的通知
来源：科技厅门户   作者：宁夏科技厅   发表时间： 2018-07-30
各有关单位：
为进一步提升我区科技自主创新能力，鼓励、支持原始创新和自由探索研究，培养科技人才，增强自主创新能力，根据《宁夏基础研究计划（自然科学基金）管理暂行办法》规定，现就2019年度宁夏自然科学基金项目申报事宜通知如下：
一、指导思想
全面贯彻落实党的十九大精神，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，按照自治区科技创新驱动发展总体战略布局，坚持“支持基础研究、坚持自由探索、发挥导向作用”的原则，以吸引、稳定和培养科技人才为重点，主要解决应用基础理论和基础技术问题，开展应用基础研究，促进知识创新和技术创新相结合，为全面提升我区自主创新能力发挥支撑作用。
二、申报内容
2019年度宁夏自然科学基金项目设重点项目和一般项目两种类型，项目实施年限为2年。
重点项目主要针对已有较好的研究基础，且应用前景好，覆盖面广，延伸性强，有利于培植新的经济增长点或有利于可持续发展，并以获得基础研究创新成果为主要目的应用基础研究项目，每项资助强度为8-10万元左右。
一般项目是鼓励科技人员围绕自治区经济和社会发展的关键科学问题，结合重点学科和技术发展方向，自由开展的创新性基础和应用基础研究项目，每项资助强度为5万元左右。
三、申报对象和重点
宁夏自然科学基金重点支持自治区具有良好研究基础、研究条件、研究实力的高等院校、科研机构、企事业单位中的科研人员，特别是优秀中青年科技人员。
重点支持能源化工、新材料、先进装备制造、光电子信息、农业生物技术、现代种养与繁育技术、农业资源高效利用和节水农业、农业信息技术、农产品深加工和质量安全检测、人口与健康、生物医药及资源环境等领域开展的基础和应用基础研究项目。
四、申报要求
1.申请项目应属以应用为目标的基础研究，要注意找准切入点，凝练研究方向和内容，避免面面俱到。同时，要把加快高层次学术、技术带头人的培养和人才团队的形成作为重要内容。
2.重点项目申请人应当具备以下条件：
（1）项目符合年度申报指南要求，具有创新的学术思想，有明确、先进的研究目标，有科学、可行的研究方案。
（2）申请人必须具有博士学位，具有从事研究所必需的实验平台，必须有充分的时间和精力从事本项基金资助的研究工作。
3.为了保证正在开展的项目有足够的人力和时间投入，不受理在研的承担宁夏科技计划项目的科技人员申请项目。
4.申请者原则上年龄不超过45岁，同一申请者在同一年内只能申请一个项目，并且不能作为主要研究人员参加其他项目申请。
5.凡是近三年资助过相同内容的项目，不再重复资助。
6.在读硕士生申报项目的不予受理，在读博士生经所在单位审核同意可以申请基金项目。
7.项目推荐单位为各市、县（区）科技管理部门、各有关厅局科技处、科研院所、高等院校等，无主管部门的单位请按照属地管理原则由各科技管理部门推荐。
8.2019年度宁夏自然科学基金项目采取网上申报和纸制材料相结合的方式进行。请各有关单位和申请人登录宁夏科技厅网站（http://www.nxkjt.gov.cn)点击“宁夏科技业务管理系统”链接进入，进行网上申报（申报程序详见“网上申报须知”）。纸制申请书在线打印并加盖推荐单位公章（一式一份）和汇总表由推荐单位统一报送自治区政务服务中心科技厅窗口，个人直接申报的项目不予受理（汇总表电子版请发至邮箱nxjhc@163.com）。
9.2019年自然科学基金项目全年受理且不限项。第一批项目评审时间为2018年8月下旬，此次评审项目网络申报时间截止2018年8月24日，推荐单位管理员审核提交时间截至8月27日，后期报送项目直接入库待下一批评审。
请各有关单位认真组织，严格把关，按照申报重点和要求，指导和组织好本单位自然科学基金项目申报工作，切实提高申报质量，确保申报项目符合申报要求和条件。
五、联系人及联系方式
业务管理：发展计划处
联 系 人：荀晓赟    0951-5032628
项目受理：信息所创新管理研究室
联 系 人：李玉凤    0951-2070017
易静华    0951-5032719
[bookmark: _GoBack]技术咨询：信息所信息管理中心
联 系 人：施扬朋    0951-5011204
尤振华    0951-2070033
材料报送：自治区政务服务中心科技厅窗口
联 系 人：徐  昕    吴  冰   0951-6982683
地    址：银川市兴庆区文化西街108号
附件：2019年度宁夏自然科学基金项目汇总表

宁夏回族自治区科学技术厅
2018年7月27日